Администрация
города Оби
Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 апреля 2013                                                                                    №     506
О размерах нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений на территории города Оби Новосибирской области, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" об обеспечении мероприятий по доведению к 2013 году средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений до средней заработной платы в сфере общего образования в Новосибирской области и в соответствии с Законом Новосибирской области от 15.05.2006 N 12-ОЗ "О региональных нормативах финансового обеспечения образовательной деятельности государственных образовательных учреждений Новосибирской области и муниципальных образовательных учреждений на территории Новосибирской области", на основании Постановления Правительства Новосибирской области от 17 декабря 2012 года № 507-п "О размерах региональных нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности государственных образовательных учреждений Новосибирской области и муниципальных образовательных учреждений на территории Новосибирской области, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 01.12.2012 следующие размеры региональных нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности:
2) 41710 рублей для муниципальных образовательных учреждений на территории города Оби Новосибирской области, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования, в том числе расходы на оплату труда работников в размере 40810 рублей, а также расходы на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды в размере 900 рублей в расчете на одного воспитанника в год;
3) 8342 рублей для муниципальных образовательных учреждений на территории города Оби Новосибирской области, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования на основе кратковременного пребывания воспитанников с организацией одноразового питания, в том числе расходы на оплату труда работников в размере 8162 рубля, а также расходы на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды в размере 180 рублей в расчете на одного воспитанника в год.
2. Контроль исполнения данного Постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации города Оби Попова И.Ю.

Глава города                                                                                А.Г. Нешин
[bookmark: _GoBack]